1

2022 年 3 月 17 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

アドバンス・レジデンス投資法人

代表者名  執行役員 樋口 達

（コード番号：3269）

資産運用会社名

東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

ＡＤインベストメント･マネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 高野 剛

問合せ先  取締役 第一資産事業本部長 工藤 勲

  （TEL：03-3518-0480）

   合併後新会社における諸変更に関するお知らせ

2022 年 1 月 27 日付「資産運用会社であるＡＤインベストメント・マネジメント株式会社の合併契約締

結に関するお知らせ」（以下、「2022 年 1 月 27 日付 ADR 適時開示」といいます。）の通り、アドバンス・

レジデンス投資法人（以下「ADR」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社であるＡＤイン

ベストメント・マネジメント株式会社（以下「ADIM」といいます。）は、伊藤忠アドバンス・ロジスティ

クス投資法人（以下「IAL」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である伊藤忠リート・マ

ネジメント株式会社（以下「IRM」といいます。）との間で、ADIM を吸収合併存続会社とする合併契約

を締結（以下「本合併」といい、本合併後の ADIM を「本合併後新会社」といいます。）いたしました。

本合併後新会社の役員構成や意思決定フロー等について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 取締役の変更について

(1) 新任予定取締役（2022 年 6 月 1 日付）

  本日開催の ADIM の取締役会において、下記に掲げる取締役を新たに選任することにつき、2022

年 4 月 1 日開催予定の株主総会に付議することを決議いたしました。

代表取締役 東海林
し ょ う じ

 淳一
じゅんいち

 （現 IRM 代表取締役社長）

※2022 年 6 月 1 日付取締役会で代表取締役として選任される予定です。

取締役（非常勤） 赤松
あかまつ

 和人
かずひと

略歴は別紙記載の通りです。

(2) 退任予定取締役（2022 年 5 月 31 日付）

取締役（常勤）  川上
かわかみ

 博
ひろし

（2022 年 6 月 1 日付取締役会で上席執行役員に選任予定）

取締役（常勤）  木村
き む ら

 知之
ともゆき

（2022 年 6 月 1 日付取締役会で執行役員に選任予定）

取締役（常勤）  工藤
く ど う

 勲
いさお

（2022 年 6 月 1 日付取締役会で執行役員に選任予定）

取締役（非常勤） 高坂
たかさか

 勇
ゆう

介
すけ

2

(3) 本合併後新会社における執行役員制度の導入と役員の構成について

本合併後新会社では、新たに執行役員制度を導入する予定です。これにより、経営と実務を分離し、

意思決定の迅速化及び、より一層のガバナンスの強化を図ってまいります。

2022 年 6 月 1 日付にて予定している役員の構成は以下の通りです。

氏名 新役職名 旧役職名

東海林
し ょ う じ

 淳一
じゅんいち

 代表取締役社長  IRM 代表取締役社長

高野
た か の

 剛
たけし

取締役副社長執行役員

住宅事業本部・エンジニアリング

本部管掌

エンジニアリング事業本部長

ADIM 代表取締役社長

髙坂
こうさか

 健司
け ん じ

取締役専務執行役員

物流事業本部・私募事業本部管掌

ADIM 専務取締役

第二資産事業本部管掌

緒方
お が た

 隆志
た か し

取締役常務執行役員

総務管理本部・財務経理本部管掌

総務管理本部長

ADIM 常務取締役

経営管理本部長

川上
かわかみ

 博
ひろし

上席執行役員

私募事業本部担当

ADIM 常務取締役

人総本部長 兼 第二資産事業

本部管掌

木村
き む ら

 知之
ともゆき

執行役員 物流事業本部担当

物流事業本部長

兼 物流 REIT 部長

ADIM 取締役

エンジニアリング事業本部長

工藤
く ど う

 勲
いさお

執行役員 住宅事業本部担当

住宅事業本部長

ADIM 取締役

第一資産事業本部長

赤松
あかまつ

 和人
かずひと

 取締役（非常勤） -

和泉
い ず み

 宏
ひろ

典
のり

 取締役（非常勤） ADIM 取締役（非常勤）

黒瀬
く ろ せ

 要
もとむ

 取締役（非常勤） ADIM 取締役（非常勤）

鈴木
す ず き

 正一
しょういち

 監査役（常勤） ADIM 監査役（常勤）

角野
か ど の

 俊樹
と し き

 監査役（非常勤） ADIM 監査役（非常勤）

土田
つ ち だ

 和寛
かずひろ

 監査役（非常勤） ADIM 監査役（非常勤）

   ※代表取締役及び執行役員は 2022 年 6 月 1 日付取締役会で選任予定です。

3

【本合併後新会社における組織図（2022 年 6 月 1 日付 予定）】

※2022 年 1 月 27 日付 ADR 適時開示内容の再掲

２． 投資運用意思決定機構及び、コンプライアンス・利害関係者取引等に関するフローについて

 原則として、合併前の ADIM と同様の意思決定フロー、体制を採用いたします。本合併後新会社にお

ける ADR の資産運用取引等に係る意思決定フロー図は以下の通りです。

4

アドバンス・レジデンス投資法人とは

アドバンス・レジデンス投資法人は、Jリート最大の住宅特化型リートです。東京都心を中心に全国に270物件超の賃貸住宅を保有
し、資産規模は4,600億円を超えています。住宅という安定したアセット、Jリート最大の積立金（剰余金）を活用し、長期安定的な

分配が期待できるディフェンシブ性の強いJリートです。

本投資法人のホームページアドレス：https://www.adr-reit.com

本合併等に伴う諸変更に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則に

従い、必要な届出等の手続きを行います。

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： https://www.adr-reit.com

以 上

https://www.adr-reit.com/
https://www.adr-reit.com/

5

【別紙】新任予定取締役の略歴

役職名
氏名

（生年月日）
主要略歴

代表取締役

社長

東海林 淳一

（1965 年 6 月 26 日）
1988 年 4 月 伊藤忠商事株式会社 入社

1999 年 4 月
株式会社センチュリー２１・ジャパン 出向

（東京駐在）

2002 年 4 月
伊藤忠商事株式会社

大阪建設部大阪建設第一課長

2007 年 4 月 同社 建設・不動産部門企画統轄課長

2009 年 4 月 同社 建設第一部建設第一課長

2010 年 4 月 同社 建設第一部長代行

2012 年 4 月
ＡＤインベストメント・マネジメント株式会社

出向 社長補佐

2012 年 6 月 同社 常務取締役管理本部長

2016 年 10 月 伊藤忠商事株式会社 建設・物流部門長補佐

2017 年 2 月
伊藤忠リート・マネジメント株式会社

代表取締役（現任）

2018 年 5 月
伊藤忠アドバンス・ロジスティクス投資法人

執行役員（現任）

役職名
氏名

（生年月日）
主要略歴

取締役

（非常勤）

赤松 和人

（1966 年 11 月 28 日）
1991 年 4 月 伊藤忠商事株式会社 入社

2007 年 6 月
ＡＤインベストメント・マネジメント株式会社

（出向）取締役

2011 年 4 月
伊藤忠商事株式会社 建設第一部建設事業統

括室長

2012 年 4 月 同社 建設・金融部門企画統轄課長

2016 年 4 月 同社 建設第一部長代行

2019 年 4 月 同社 建設第二部長代行

2021 年 4 月 同社 建設第二部長（現任）

2021 年 6 月
株式会社センチュリー２１・ジャパン取締役

（非常勤）（現任）

2021 年 7 月
株式会社マーキュリアホールディングス取締

役（非常勤）（現任）